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ANSÖKAN OM STATSUNDERSTÖD FÖR SPRIDNING OCH INFÖRANDE AV GOD PRAXIS OCH 
VERKSAMHETSMODELLER MED AVSEENDE PÅ SOCIAL- OCH HÄLSOVÅRDSPERSONAL 
 

Allmän beskrivning av understödet 

Social- och hälsovårdsministeriet utlyser ett särskilt statsunderstöd för spridning och införande av god 
praxis och verksamhetsmodeller som avser social- och hälsovårdspersonal. 

Statsbudgeten för 2025 och 2026 anslår genom moment 33.03.63 ”Vissa specialprojekt 
(reservationsanslag 3 år)” medel till programmet Ett gott arbete. Beloppet av det statsunderstöd som nu 
utlyses är sammanlagt 1 000 000 euro för åren 2026–2027.  

Det kan sökas av välfärdsområden som är huvudmän för ett universitetssjukhus och av HUS-
sammanslutningen. Välfärdsområden i samma samarbetsområde kan delta i genomförandet. 
Samarbetsområden kan även lämna in en gemensam ansökan och ska då avtala om rollerna för sökanden 
och delgenomförarna.  

Understödet kan användas 1.6.2026 – 31.12.2027. Statsunderstöd beviljas till fullt belopp för kostnader 
som berättigar till statsunderstöd. Närmare villkor och begränsningar för användningen av understödet 
fastställs i beslutet om statsunderstöd. 

Ansökningstiden är från 18.3. till 30.4.2026 kl. 16:15. Ansökningar efter utsatt tid handläggs inte. Social- 
och hälsovårdsministeriet fattar beslut om statsunderstöden i maj 2026. Sökande delges beslutet 
skriftligen. Allmän information om statsunderstöd: https://stm.fi/valtionavustusten-hakeminen. 

På statsunderstöd tillämpas statsunderstödslagen (688/2001). 

Understödets syfte 

I enlighet med programmet för regeringen Orpo krävs det både kort- och långsiktiga åtgärder för att lösa 
den personalbrist som hotar välfärdssamhällets tjänster. För att säkerställa tillräckligheten av och 
tillgången till personal inom social- och hälsovården och räddningsbranschen startades programmet Ett 
gott arbete, där åtgärder som anges i regeringsprogrammet och föreslås i färdplanen 2022–2027 
genomförs. I enlighet med regeringsprogrammet är det centralt att även öka tjänsternas verkningsfullhet, 
och inom servicesystemet bör man öka spridningen och införandet av verkningsfulla metoder och bästa 
praxis.   
 
Statsunderstöd kan sökas för förmågan att attrahera och behålla social- och hälsovårdspersonal, 
personalens arbetsförmåga, arbetsfördelning samt spridning av god praxis och verksamhetsmodeller för 
ledning av detta på samarbetsområdena.  
 
Målet är att förbättra social- och hälsovårdspersonalens arbetsförmåga, öka arbetsenheternas förmåga 
att attrahera och behålla personal samt en ändamålsenlig arbetsfördelning mellan yrkesutbildade inom 
vården genom att under valperioden 2024–2027 sprida utvecklade och dokumenterat goda 
verksamhetsmodeller med avseende på personalen genom en utvärderad metodik (t.ex. 

https://stm.fi/sv/statsunderstod-ansokan-anvandning-och-tillsyn
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genombrottsmetoden). Dessutom syftar understödet till att stödja bildandet av strukturer för forskning, 
utveckling, utbildning, innovation och kompetens (FUUIK) på samarbets- och välfärdsområdena, särskilt 
för utvecklingsverksamhet.  

Ansökan om understöd 

Sökanden (välfärdsområde som är huvudman för ett universitetssjukhus, HUS-sammanslutningen) lämnar 
in en ansökningsblankett med uppgifter om alla objekt vilka ansökan om statsunderstöd gäller. Dessutom 
fogas till ansökan en projektplan och budget som omfattar hela den verksamhet som ansökan gäller.  
Närmare anvisningar för ifyllnad finns i samband med ansökningsmaterialet.  
 
Förutom sökanden ska alla deltagande organisationer i projektet (överföringsmottagare) anges i ansökan 
och i separata budgetar.  
 
Ansökningsmaterialet finns i elektronisk form på adressen https://stm.fi/valtionavustukset_lomakkeet. 
 
Ansökningsblanketten med bilagor ska lämnas in i elektronisk form till social- och hälsovårdsministeriets 
registratorskontor (kirjaamo.stm@gov.fi) med rubriken ”Ansökan till programmet Ett gott 
arbete/sökande: xxx”. Ansökan ska ange VN/2902/2026 som referens. 

Bedömning av ansökan 

Understöden beviljas efter prövning. Bedömningen fäster vikt vid att verksamhetens förväntade resultat 
främjar målen för statsunderstödet och programmet Ett gott arbete. Därtill fästs vikt vid att behovet är 
motiverat, projektet realistiskt och genomförbart inom projekttiden och att projektkostnaderna står i rätt 
proportion till den planerade verksamheten. Social- och hälsovårdsministeriet kan bevilja understöd 
endast om de allmänna förutsättningarna för beviljande av understöd enligt 7 § i statsunderstödslagen 
uppfylls. Ministeriet beaktar de allmänna förutsättningarna också i beslutet om understödets belopp. 

 

Ansökningsspecifika grunder för beviljande 

• Minst två av samarbetsområdets välfärdsområden ska delta i spridningen och införandet av en 
praxis eller verksamhetsmodell.  

• Samarbetsområdets välfärdsområden avtalar gemensamt om vilka verksamhetsmodeller 
understödet ska avse. 

• Modellen gäller förmågan att attrahera och behålla social- och hälsovårdspersonal, personalens 
arbetsförmåga, arbetsfördelning eller en god praxis eller modell för ledning av detta. 

• Modellen möter ett identifierat behov i området. 
• Modellen har utvärderats och konstaterats verkningsfull. 
• Metoden för spridning och införande har utvärderats och är inkluderande för personalen. 

 

 
 
 

Stödberättigande kostnader  

https://stm.fi/sv/blanketter-for-statsunderstod
mailto:kirjaamo.stm@gov.fi
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Statsunderstöd betalas på grundval av de faktiska, godtagbara kostnaderna. Kostnadsposter i en 
kostnadsberäkning som lämnas i samband med ansökan godkänns inte som sådana i beslutet om 
statsunderstöd, utan kostnaderna bedöms i samband med ansökan om utbetalning. Godtagbara 
kostnader är följande skäliga kostnader som behövs för att uppnå målen för projektet: 
 

1) administrationskostnader 
2) personalkostnader (t.ex. samordnings- och vikariekostnader för att ge personal möjlighet att 

delta), 
3) rese- och inkvarteringskostnader, 
4) andra än i 1–3 punkten avsedda kostnader som är nödvändiga för att nå det fastställda målet 

(t.ex. beskrivning av resultat och vilken samarbetsstruktur som bildats i samarbetsområdet). 
 
Statsunderstödet får inte användas för finansiering av uppgifter enligt lagen om välfärdsområdenas 
finansiering (617/2021), om inte dessa åtgärder har ett direkt samband med projektet. Vid 
genomförandet av projektet bör särskild vikt fästas vid att projektplanen inte innehåller sådana åtgärder 
som överlappas av andra statsunderstöd. 
 
Rapportering av resultat och användningen av understödet 

En förutsättning för statsunderstöd är att projektaktörerna rapporterar om projektets framskridande enligt 
de riktlinjer för projektportföljen som kommer att ges. Projektets produkter, resultat och samarbets- och 
utvecklingsstrukturer som bildats i samarbetsområdet ska beskrivas i Innoby.  

Mer information 

Vid frågor som gäller innehållet i ansökan kan ni kontakta följande personer:  
medicinalråd, programdirektör Taina Mäntyranta, tfn 0295 163 692 och specialsakkunnig, 
generalsekreterare Erja Mustonen, tfn 0295 163179. E-postadresserna är i formatet 
fornamn.efternamn@gov.fi. 
 
Information om social- och hälsovårdsministeriets statsunderstöd: https://stm.fi/rahoitus-ja-
avustukset/valtionavustukset. Allmänt om statsunderstöd https://vm.fi/valtionavustukset. 

mailto:fornamn.efternamn@gov.fi
https://stm.fi/sv/finansiering-och-understod/statsunderstod
https://stm.fi/sv/finansiering-och-understod/statsunderstod
https://vm.fi/sv/statsunderstod
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